
КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
з питань фінансів, податкової 

та митної політики

вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008,  www.rada.gov.ua

ВИСНОВОК
до проекту Закону України про електронні аграрні розписки

(реєстр. № 9266) (друге читання)
(нова назва – проект Закону Про аграрні ноти)

Комітет Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної 
політики (далі – Комітет) на своєму засіданні 1 лютого 2024 року
(протокол № 160) розглянув Проект Закону України про електронні аграрні 
розписки (реєстр. № 9266) (далі – законопроект), доопрацьований та 
підготовлений до розгляду в другому читанні.

Під час підготовки до другого читання, за результатами опрацювання 
зауважень Головного науково-експертного управління та Головного 
юридичного управління Апарату Верховної Ради України, зокрема було 
запропоновано змінити назву нового фінансового інструмента – на "аграрні 
ноти".

До законопроекту для підготовки його до другого читання у строк, 
визначений положеннями статті 116 Закону України "Про Регламент Верховної 
Ради України", від народних депутатів України отримано 990 пропозицій та 
поправок. Разом з цим, народними депутатами України – членами Комітету на 
підставі пункту 4 частини першої статті 15 Закону України "Про комітети 
Верховної Ради України", під час розгляду законопроекту на засіданні Комітету 
були внесені 57 додаткових пропозицій та поправок.

За результатами розгляду пропозицій та поправок суб'єктів права 
законодавчої ініціативи підготовлено порівняльну таблицю до законопроекту 
до другого читання, яка містить усі внесені та не відкликані пропозиції та 
поправки. Загалом до законопроекту надійшла 990 пропозицій (поправок) 
народних депутатів України, з яких 333 враховані, 24 врахована частково, 100 – 
редакційно, а 533 пропозицій (поправок) відхилено.

Згадані пропозиції та поправки народних депутатів України – членів 
Комітету, що надійшли відповідно до пункту 4 частини першої статті 15 Закону 
України "Про комітети Верховної Ради України", зазначені у порівняльній 
таблиці до законопроекту за номерами 1, 2, 6, 9, 18, 23, 26, 29, 32, 38, 42, 43, 47, 
51, 54, 60, 66, 71, 75, 80, 84, 87, 97, 115, 119, 129, 130, 149, 184, 193, 217, 241, 
246, 263, 288, 292, 325, 363, 383, 397, 404, 478, 484, 508, 526, 640, 763, 784, 790, 
842, 851, 872, 950, 965, 975, 985, 989.



Відповідно до викладеного, керуючись пунктом 4 частини першої статті 
15, пунктами 5 і 6 частини першої статті 16 Закону України "Про комітети 
Верховної Ради України", положеннями частини першої статті 116, абзацу 
другого частини другої статті 117, пунктом 3 частини першої статті 123 Закону 
України "Про Регламент Верховної Ради України", Комітет  в и р і ш и в:

1. Врахувати у порівняльній таблиці до законопроекту, підготовленого до 
розгляду в другому читанні, пропозиції та поправки, що були подані народними 
депутатами України – членами Комітету відповідно до пункту 4 частини першої 
статті 15 Закону України "Про комітети Верховної Ради України" та включені 
до порівняльної таблиці за номерами, зазначеними в абзаці п'ятому цього 
висновку.

2. Підтримати редакцію законопроекту, запропоновану до розгляду 
Комітетом на засіданні 1 лютого 2024 року, з урахуванням результатів 
обговорення та голосування на засіданні, а також остаточного техніко-
юридичного узгодження тексту.

3. Рекомендувати Верховній Раді України прийняти законопроект у 
другому читанні та в цілому з необхідними техніко-юридичними правками.

4. Доповідачем від Комітету визначити заступника Голови Комітету 
Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної політики – 
народного депутата України Ковальчука О.В.

Голова Комітету Д.О. Гетманцев

А.Мороз 255-27-36


